
 

D.G.S. (Direction Générale des Services) 
DIRASS (Direction des Assemblées) 
D.R.M. (Direction des Routes et des Mobilités) 
D.E.B. (Direction de l’Education et des Bâtiments) 
D.R.H. (Direction des Ressources Humaines) 
D.R.A.G. (Direction des Ressources et de l’Administration Générale) 
D.S.D. (Direction de la Solidarité Départementale) 
D.D.L. (Direction du Développement Local) 

 
 

Publication mise à disposition du public et consultable sur place à l’Hôtel du Département : 
Direction des Assemblées - 7 rue Gaston Manent - 1er étage - Porte N°109 - 65000 Tarbes 
Communicable sur simple demande à M. le Président du conseil départemental - 
Direction des Assemblées, à l’adresse rappelée ci-dessous ou par téléphone au 05.62.56.78.52 

 

Hôtel du Département – 7 rue Gaston Manent – CS71324 – 65013 TARBES Cedex 9 IS
SN

 2
4

94
-4

1
9

X
-A

te
lie

r 
d

’im
p

ri
m

er
ie

 d
u

 D
ép

ar
te

m
en

t 
d

es
 H

au
te

s-
P

yr
én

ée
s 

RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

 
 
 
 

 
 

ARRETES DU PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 

Publication n°181 du 18 juillet 2022 
 
 
 
 

 Arrêté n° 1681 du 13/07/2022 DRM Arrêté temporaire portant réglementation provisoire de la 
circulation sur les RD 13, 21, 25, 26, 30, 100, 102, 113, 117, 126, 225, 602, 618, 619, 626, 821A, 821, 
918, 921B, 929, 937 et 938 sur le territoire des communes d'Adervielle-Pouchergue, Ancizan, Anères, 
Arbéost, Arcizans-Dessus, Argelès-Gazost, Arras-en-Lavedan, Arreau, Artalens-Souin, Aspin-Aure, 
Aspin-en-Lavedan, Aucun, Aventignan, Ayros-Arbouix, Ayzac-Ost, Azet, Bazus-Aure, Beaucens, 
Beyrède-Jumet-Camous, Bourisp, Cadéac, Campan, Castelnau-Magnoac, Escala, Estarvielle, Estensan, 
Ferrières, Gaillagos, Génos, Germ, Gez, Guchan, Guchen, Hèches, Izaux, La Barthe-de-Neste, Lortet, 
Loudenvielle, Loudervielle, Lourdes, Loures-Barousse, Lugagnan, Mont, Montégut, Nestier, Sailhan, 
Omex, Ossen, Peyret-Saint-André, Peyrouse, Préchac, Saint-Lary-Soulan, Saint-Pé-de-Bigorre, 
Sarrancolin, Ségus, Sère-en-Lavedan, Tibiran-Jaunac, Tuzaguet, Vier-Bordes et Vignec 

 Arrêté n° 1682 du 18/07/2022 DRM Arrêté temporaire portant réglementation provisoire de la 
circulation sur la RD 938 sur le territoire de la commune d'Escala 

 Arrêté n° 1683 du 18/07/2022 DRM Arrêté temporaire portant réglementation provisoire de la 
circulation sur la RD 825 sur le territoire des communes d'Izaourt, Luscan et Bertren  

 Arrêté n° 1684 du 18/07/2022 DRM Arrêté temporaire conjoint portant réglementation provisoire de 
la circulation sur la RD 935 sur le territoire des communes de Horgues et Momères 

 



r� 
HAUTES­
PYRËNËES 
LE D�PAfHEMENT 

DIRECTION DES ROUTES 

ET DES MOBILITES 

OBJET : Arrêté temporaire n°24/2022.19 

REGISTRE DES ARRETES 
DU PRESIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

Portant réglementation provisoire de la circulation sur les routes départementales n°13, 21, 
25,26,30,100,102,113,117,126,225,602,618,619,626,821A,821,918,9?1B,929,937,938, 
sur le territoire des communes d'ADERVIELLE-POUCHERGUE, ANCIZAN, ANERES, ARB.EOST, 
ARCIZANS-DESSUS, ARGELES-GAZOST, ARRAS-EN-LAVEDAN, ARREAU, ARTALENS-SOUIN, 
ASPIN-AURE, ASPIN-EN-LAVEDAN, AUCUN, AVENTIGNAN, AYROS-ARBOUIX, AYZAC-OST, AZET, 
BAZUS-AURE, BEAUCENS, BEYREDE-JUMET-CAMOUS, BOURISP, CADEAC, CAMPAN, 
CASTELNAU-MAGNOAC,. ESCALA, ESTARVIELLE, ESTENSAN, FERRIERES, GAILLAGOS, GENOS, 
GERM, GEZ, GUCHAN, GUCHEN, HECHES, IZAUX, LA BARTHE DE NESTE, LORTET, LOUDENVIELLE, 
LOUDERVIELLE, LOURDES, LOURES-BAROUSSE, LUGAGNAN, MONT, MONTEGUT, NESTIER, 
SAILHAN, OMEX, OSSEN, PEYRET-SAINT-ANDRE, PEYROUSE, PRECHAC, SAINT-LARY-SOULAN, 
SAINT-PE-DE-BIGORRE, SARRANCOLIN, · SEGUS, SERE-EN-LAVEDAN, TIBIRAN-JAUNAC, 
TUZAGUET, VIER-BORDES, VIGNEC 

Le Président du Conseil Départemental, 

VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des 
Départements et des Régions, 
VU le Code de la Route et notamment l'article L 411-3, 
VU l'instruction Interministérielle sur la signalisation routière approuvée par l'arrêté 
interministériel du 06 novembre 1992 modifié par l'arrêté du 04 Janvier 1995, 
VU l'article L 3221-3 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU l'arrêté préfectoral n° 65-2022-07-07-00002 en date du 7 juillet 2022, 

Considérant qu'en raison du passage de l'épreuve sportive du Tour de France il y a lieu de 
réglementer la circulation sur les routes départementales. 

Article 1er 

ARRETE 

L'épreuve sportive dénommée« Tour de France cycliste 2022 » empruntera, les 20, 21 et 22 
juillet 2022, dans le département des Hautes-Pyrénées, l'itinéraire annexé au présent arrêté avec les 
horaires prévisionnels de passage. 

La· circulation, l'arrêt et le stationnement sur les voies ·empruntées par le Tour de France 
cycliste 2022 sont interdits à tous les véhicules autres que ceux munis de l'insigne officiel de 
l'organisation depuis une heure avant le passage de la caravane publicitaire, tel que celui-ci est 
prévu à l'horaire officiel, jusqu'à trente minutes après le passage du véhicule de la gendarmerie 
nationale, surmonté du panneau« Fin de course », lui-même précédé par la voiture balai. 

DÉPARTEMENT DES HAUTES-PYRÉNÉES 
Hôtel du Département - Rue Gaston Manent -CS71324 - 65013 TARBES cedex 9 
Tel. 05 62 56 78 65-Fax. 05 62 56 78 66-www.hautespyrenees.fr 

� 




















































